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Pokud rádi malujete, pošlete nám svůj obrázek z prostředí železnice (vlak, nádraží apod.) nebo Elfíka a Čendy na naši adresu: 
Můj vláček, Polská 1643, 250 82 Úvaly. Obrázky můžete posílat i e-mailem na: elfi k@vypro.cz. Vždy prosím uvádějte jméno, 
adresu a věk autora. Pokud chcete, aby kresba mohla být vybrána k otištění, je třeba vždy připojit vyplněný souhlas 
na této stránce vlevo dole. Vybrané kresby, kde bude uvedena adresa a vyplněn souhlas, odměníme malým dárkem.

Matěj Pech, 5 let, Jihlava

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, 

příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 
v časopise 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

.............……………………………
Podpis zákonného zástupce

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

Kubík Doležal, 7 let, Klučov

Josef Kubík, 7 let, Brno

Jakub Urbánek, 5 let, Rožnov pod Radhoštěm
NUTNO VYPLNIT

Violeta Heyrová, 5 let, Blansko
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AHOJ, HOLKY A KLUCI!
Toto vydání časopisu Můj vláček je posled-
ní v letošním roce. Rád bych vám proto 
s předstihem popřál krásné Vánoce, boha-
tého ježíška a hlavně spoustu zdraví a ra-
dosti do nového roku. V dalším roce se bu-
deme setkávat i nadále jednou za 3 měsíce, 
ale Můj vláček bude mít více stránek, takže 
vás zabaví na delší dobu. Plánujeme pro 
vás spoustu novinek, které si zatím ne-

chám jako překvapení, a moc se těším 
na to, jak se vám budou líbit. Nepřipravím 
vás ani o oblíbené pohádky a tipy na výlety 
za vláčky a do dalších zajímavých míst. Tě-
ším se na vás na jaře, až bude sluníčko zase 
hezky hřát a vyrazíme spolu za dalším dob-
rodružstvím.

Váš Elfík

V přírodě už v listopadu 
mnoho vitamínů 

nenajdeme. Ale kdo si 
udělal zásoby na zimu, může 

vařit výživné a zdravé 
polévky každý den.

A pokaždé má jinou 
barvu a jinou chuť 

podle zeleniny. Dnes 
dáme hodně mrkve, 

tak bude sladká 
a oranžová.

Obrázek si 
dobarvi podle 
svých představ.
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Mikuláš, anděl i čert
přijedou opět vlakem

Ahoj, holky a kluci,
už se těšíte na sníh a Vánoce? My 
s Čendou se nemůžeme dočkat a moc si 
přejeme, aby nám Ježíšek přinesl pod 
stromeček nějakou tu železniční hračku. 
Ale ještě, než se rozsvítí stromečky, čeká 
nás setkání s Mikulášem, čertem 
a andělem. Letos opět pojedou vlakem, 
a to hned na několika místech, takže 
doufáme, že se k nám přidáte 
a mikulášskou nadílku si užijeme 
společně v jednom z mnoha zvláštních 
vlaků. Kdy a kam vyrazí?

No, nevím, jak 
vy, ale já se 
toho čerta 

trochu bojím.

Anděl 
i Mikuláš ale 

budou určitě 
hodní.
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Poslední listopadovou sobotu (27. 11.) 
si nenechte ujít tradiční východočeskou 
akci. Mikulášský vlak vyrazí z Letohradu 
do Dolní Lipky a v jeho čele bude dýmat 
parní mašinka 423.009 Velký Bejček. 
Chybět nebude Mikuláš se svou družinou 
a další doprovodný program.

Hned následující den, v neděli 
28. listopadu, pojede Velký Bejček 
z Chocně do Litomyšle a opět poveze 
Mikuláše, anděla a čerta, aby vám ještě 
ozvláštnili již tak neobyčejnou jízdu 
parním vlakem. A také tady bude 
připraven doprovodný program zejména 
pro děti.

V sobotu 4. prosince se můžete těšit 
na tradiční Mikulášské jízdy z pražského 
smíchovského nádraží. Zvláštní vlak 
poveze parní lokomotiva 475.179 zvaná 
Šlechtična a na cestu se vydá také dětský 
Cyklohráček, který se na tento den změní 
v Čertohráček. Ve všech vlacích bude 
během jízdy procházet Mikuláš se svou 
družinou a bude mít samozřejmě 
připravenou nadílku pro děti. A kdybyste 
cestou dostali hlad nebo žízeň, žádný 
strach – v parním vlaku bude zařazen 

bufetový vůz s bohatou nabídkou 
občerstvení. Na smíchovském nádraží 
bude probíhat doprovodný program – 
zpívání koled, stánky s občerstvením 
a prodejem suvenýrů s železniční 
tématikou. Chybět nebudu ani já, Elfík.

Kdybyste se v sobotu nenabažili vláčků, 
tak budete mít možnost ještě v neděli 
5. prosince, kdy vyrazí Šlechtična se 
zvláštním adventním vlakem ještě 
na Benešovsko.

Mikuláš se svou družinou nevynechají ani 
další místa naší republiky, třeba v Brně se 
s ní můžete setkat v sobotu 4. prosince 
při zvláštní mikulášské jízdě z Brna 
do Oslavan a zpět.

Detaily ke všem plánovaným mikulášským 
jízdám budou postupně zveřejňovány 
na webu cdnostalgie.cz, který 
nezapomeňte sledovat, aby vám neunikly 
nejen přesné jízdní řády, ale třeba i další 
mikulášské jízdy a akce, které České dráhy 
plánují, ale zatím o nich neznáme 
podrobnosti.

Těším se na vás!
Váš Elfík

Dokážeš to? Zkus si navléknout a svléknout 
ponožky pouze nohama. Kdo bude nejrychlejší 
z tvojí rodiny nebo ze skupiny kamarádů? 

Jazykocvik:
Prut plul rychle 

po proudu.

Hejblata

Pro mě ne. Já 
radši zkusím 
jazykocvik.Tak tohle 

cvičení bude 
pro mě hračka.
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1. Přečti si básničku, vymysli její název 
a napiš ho nad básničku.

2. Pan malíř nám vytečkoval obrysy 
jídelního nože, vidličky a polévkové 
lžíce. Spoj tečky a příbor si vybarvi. 
Přikresli i malou čajovou lžičku. 

4

Jídelní nůž s vidličkou
hádají se se lžičkou,
hádají se, kdo je více,
nůž, vidlička – nebo lžíce?

Nevědí, že k sobě patří
jako sestry nebo bratři,
hádají se ve dřezu
a jsou všichni – z nerezu.
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Za sedmero horami, sedmero řekami se v údolí 
řeky Sázavy nachází jedno malé království. Není 
to však ledajaké království, místo pohádkových 
bytostí se tu po kolejích prohánějí modely 
mašinek a vagonů, které jako by z oka vypadly 
svým skutečným předlohám. Modelové 
království Žďár patří k jednomu z největších 
kolejišť v České republice a snaží se zachytit 
věrnou podobu stanic, budov, ale i zvlněné 
krajiny na Vysočině s jejími památkami. 
Nečekejte proto žádné blikající reklamy, 
kolotoče na kopcích nebo létající „vlakomyši“. 
Zato se vám tu ochotní průvodci budou osobně 
věnovat a dozvíte se mnoho zajímavého. Třeba 
jak se to celé řídí a kolik skrytých nádraží pro 
řazení a odstavení vláčků je v modelu potřeba. 
Hlavním námětem kolejiště ve tvaru téměř 
uzavřeného písmenka „U“ je železniční stanice 
Žďár nad Sázavou. Z ní vedou dvě vlečky 
do místních podniků, vedlejší a hlavní 
dvojkolejná železniční trať. Celá žďárská stanice 
zabírá

 v místnosti neuvěřitelných sedm metrů. 
Železniční fandové jistě ocení i model známého 
„loučského“ viaduktu dlouhého přes dva metry. 
Kochat se můžete i stavbami sportovního 
areálu s hotelem Ski nebo památkami v podobě 
hradu Pernštejn a kostela sv. Jana 
Nepomuckého na Zelené hoře. Většina 
unikátních modelů v měřítku H0 (1:87) byla 
postavena na míru místními šikuly.
Modelové kolejiště Žďár se nachází v budově 
Domu kultury necelou půlhodinku volnou chůzí 
od vlakového nádraží. Vchází se bočním 
vchodem a otevřeno tu mají každou sobotu 
a neděli od 10 do 17 hodin. Zakoupit si můžete 
na památku i drobné suvenýry nebo turistické 
známky. Z důvodu malého prostoru výstavního 
sálu žádají provozovatelé o dodržování 
aktuálních hygienických opatření. 

Více informací včetně plánků kolejiště najdete 
na www.mkzdar.cz
Foto: Modelové království Žďár

Modelové království
ve Žďáru nad Sázavou
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Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

Nebo ne, Elfík říkal, 

Tak co, rostou?

To se říká, 
když se nic 
nenajde.

Proč by 
nemělo?

Stejně je 
zvláštní, jak 
se příroda 
umí sama 

Co tu vyješ 
jak na lesy?

Kdepak, tak ti 
někdo vynadá.

Kdepak, je sucho, 
houby jsem našla.

Vždyť měla 
prázdné košíky, 
jak mohla najít 

jak se jmenuješ. vůbec nejsou vidět.

Nó, někdy se 
jí musí trošku 
pomoct.

Potvora 
jedna.
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Potvora 
jedna.



Vyplněný kupon zašli do 4. 12. na adresu: Můj vláček, Polská 1643, 250 82 Úvaly 
nebo stačí správné odpovědi poslat na e-mail: elfi k@vypro.cz, je však třeba přiložit 

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte. Ze 
všech úspěšných luštitelů bude vylosováno 10, kterým bude zaslán malý dárek.

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, obce v časopise a na webových 
stránkách www.elfi kuvweb.cz v případě výhry

úkol 1: ____________________________

úkol 2: ________________________________

úkol 3: ________________________________

úkol 4: ________________________________

úkol 5: a)_________b)_________c)__________

úkol 6:_________________________________

Kupon na Elfíkovy úkoly

.............……………………………
Podpis zákonného zástupce

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce: elfi k@vypro.cz  
Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, www.vypro.cz  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, 
texty: Bc. Petra Kruntorádová, Bc. Jitka Dolejšová  Předseda redakční rady: Václav Rubeš, redakční rada: Bc. Petra Kruntorádová, Daniel Barták  Předplatné, 
zpoplatněné částkou 199 Kč (poštovné a balné), je možné objednat na e-mailu: mujvlacek@cd.cz  Evidenční číslo: MK ČR E 17868, ISSN 1802-937X  
Celostátní vydání vychází 3. listopadu  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 18 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Českých 
drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce nezodpovídá za obsah 
zveřejněné inzerce a reklamy.

Jméno a příjmení:
Adresa:

5) a) pantofl e b) kovová tyč c) ano 6) kravata, opasek, tkaničky

Výherci z minulého čísla: Ella Davidová – Karlovy Vary, Matyáš Schlehr – Přerov, 
Filip a Ondřej Dvořákovi – Předklášteří, Josef Kubík – Brno, Eliška Prachařová – 
Rakovník, Vladimír Musil – Ostrava-Zábřeh, Dominik Pekárek – Frýdek-Místek, 
Terezka Elstnerová – Praha, Bartoloměj a Benedikt Komrskovi – Lanškroun, 
Marie Dufková – Pardubice.

„Představ si, že na víkend hlásili 
až 30 °C horka.“
„To není možné!“
„Ale ano, 15 stupňů v sobotu 
a 15 stupňů v neděli!“

Největší vtip století: Počítače a mobily byly 
určeny pro úsporu času.

Ve tři hodiny v noci zazvoní paní učitelce 
telefon a v něm se ozve tichý hlas: 

„Probudil jsem vás?“ 
„Hmm, ano...“ 

„Tak to je dobře, protože já se ještě učím 
na tu vaši zítřejší písemku!

„Pepíčku, k čemu nám slouží dřevo?“
„Prosím, z něho se vyrábí stromy!“

„Rychle něco udělejte! Utekl nám slon!“
„Uklidněte se, prosím, a důkladně mi 

popište, jak vypadá.“

12

Vyplněný kupon zašli do 4. 12. na adresu: Můj vláček, Polská 1643, 250 82 Úvaly 
nebo stačí správné odpovědi poslat na e-mail: elfi k@vypro.cz, je však třeba přiložit 

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte. Ze 
všech úspěšných luštitelů bude vylosováno 10, kterým bude zaslán malý dárek.

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, obce v časopise a na webových 
stránkách www.elfi kuvweb.cz v případě výhry

úkol 1: ____________________________

úkol 2: ________________________________

úkol 3: ________________________________

úkol 4: ________________________________

úkol 5: a)_________b)_________c)__________

úkol 6:_________________________________

Kupon na Elfíkovy úkoly

.............……………………………
Podpis zákonného zástupce

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce: elfi k@vypro.cz Redakce: elfi k@vypro.cz
Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, www.vypro.cz  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová,  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, 
texty: Bc. Petra Kruntorádová, Bc. Jitka Dolejšová  Předseda redakční rady: Václav Rubeš, redakční rada: Bc. Petra Kruntorádová, Daniel Barták  Předplatné,  Předplatné, 
zpoplatněné částkou 199 Kč (poštovné a balné), je možné objednat na e-mailu: mujvlacek@cd.cz  Evidenční číslo: MK ČR E 17868, ISSN 1802-937X 
Celostátní vydání vychází 3. listopadu  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 18 000 ks  Tištěný náklad: 18 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Českých 
drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce nezodpovídá za obsah 
zveřejněné inzerce a reklamy.

Jméno a příjmení:
Adresa:

5) a) pantofl e b) kovová tyč c) ano 6) kravata, opasek, tkaničky

Výherci z minulého čísla: Ella Davidová – Karlovy Vary, Matyáš Schlehr – Přerov, 
Filip a Ondřej Dvořákovi – Předklášteří, Josef Kubík – Brno, Eliška Prachařová – 
Rakovník, Vladimír Musil – Ostrava-Zábřeh, Dominik Pekárek – Frýdek-Místek, 
Terezka Elstnerová – Praha, Bartoloměj a Benedikt Komrskovi – Lanškroun, 
Marie Dufková – Pardubice.

„Představ si, že na víkend hlásili 
až 30 °C horka.“
„To není možné!“
„Ale ano, 15 stupňů v sobotu 
a 15 stupňů v neděli!“

Největší vtip století: Počítače a mobily byly 
určeny pro úsporu času.

Ve tři hodiny v noci zazvoní paní učitelce 
telefon a v něm se ozve tichý hlas: 

„Probudil jsem vás?“ 
„Hmm, ano...“ 

„Tak to je dobře, protože já se ještě učím 
na tu vaši zítřejší písemku!

„Pepíčku, k čemu nám slouží dřevo?“
„Prosím, z něho se vyrábí stromy!“

„Rychle něco udělejte! Utekl nám slon!“
„Uklidněte se, prosím, a důkladně mi 

popište, jak vypadá.“

12



TVOŘENÍ
Tyhle barevné listy spadaly ze stromů pěkně 
spořádaně, že? Takže by pro tebe mělo být 
snadné dokreslit každou řadu listů. Tak hurá 
do toho!

TVOŘENÍ
Tyhle barevné listy spadaly ze stromů pěkně 
spořádaně, že? Takže by pro tebe mělo být 
snadné dokreslit každou řadu listů. Tak hurá 
do toho!
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